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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 097 del 2022 

OBJETO Prestar los servicios de elaboración e impresión de carnets para los estudiantes activos, 
nuevos graduados, personal docente y administrativo de la Universidad del Tolima. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de CINCUENTA MILLONES 
DE PESOS M/CTE ($50.000.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1485 del 7 de abril del 2022. 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el 

Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas 

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

 
 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 SISTEMAS DE IDENTIFICACION SAS 
11 de mayo del 2022 - Hasta las 2:30 PM 

 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 097 del 

06 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos 

jurídicos así: 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 
 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 1 de 3 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020 

 

 
VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS 

 
 

NO. REQUISITO SISTEMAS DE 

IDENTIFICACION SAS 
OBSERVACION 

1 CARTA DE PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA 

              NO CUMPLE Se recomienda corregir el N° 
del NIT escrito en el 

documento adjunto pues no 
corresponde al del RUT 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL PARA 

PERSONAS JURÍDICAS. 

        CUMPLE N.A. 

3  REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

NO APLICA N.A. 

4 DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

OTROGADOS EN EL EXTERIOR 

NO APLICA N.A. 

5 PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNION TEMPORAL 

NO APLICA N.A. 

6 CEDULA DE CIUDADANIA O 
EXTRANJERIA 

 CUMPLE N.A 

7 AUTORIZACION DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

NO APLICA N.A. 

8  APODERAMIENTO DE PERSONAS 
EXTRANJERAS 

NO APLICA N.A. 
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9 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

CUMPLE Se sugiere modificar el 
documento digitando el N° 

de cédula correcto de Jaime 
Alberto Perdomo Trujillo 

Representante legal. 

10 CERTIFICACION DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 

Y PARAFISCALES  

CUMPLE N.A. 

11 CERTIFICADO DE 
ANTESCEDENTES 

DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 
FICAL 

NO APLICA N.A. 

12 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE N.A. 

13 EXAMEN MEDICO 
PREOCUPACIONAL 

NO APLICA N.A. 

14 DECLARACION DE BIENES Y 
RENTAS 

NO CUMPLE Se solicita enviar el 
documento durante el tiempo 

indicado en el cronograma 
de la presente invitación 

para subsanar. 

15 COMPROMISO ANTICORRUPCION NO CUMPLE Se solicita corregir N° de 
cedula de Jaime Alberto 
Perdomo Trujillo en el 

documento adjunto 

16 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA NATURAL, 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

CUMPLE N.A. 

17 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL, PERSONA 

JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

CUMPLE N.A. 

18 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 

VINCULACIÓN AL SISTEMA DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL. 

CUMPLE N.A. 
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19 CERTIFICACIÓN DE LA SITUACIÓN 
MILITAR ACTUAL. 

CUMPLE N.A. 

20 CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE N.A. 

21 ACREDITACIÓN DE LA ADOPCIÓN 
DE LOS PROTOCOLOS DE 

BIOSEGURIDAD 

NO APLICA N.A. 

22 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE N.A. 

  
 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS 
 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE              ESTADO 
1 SISTEMAS DE IDENTIFICACION 

SAS 
 
NO HABILITADO 

 
 
    (ORIGINAL FIRMADO) 

PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Directora dirección de Contratación 
 
 
(ORIGINAL FIRMADO) 

      MARIA CAMILA 
 Contratista dirección de Contratación 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 

proceso y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 SISTEMAS DE IDENTIFICACION SAS Miércoles 11 de mayo de 2022 a 
las 10:25am 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 097 del 06 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 
HOJA DE VIDA EN FORMATO 

DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 
SISTEMAS DE 

IDENTIFICACION SAS 
Cumple N/A 

2 EXPERIENCIA 
SISTEMAS DE 

IDENTIFICACION SAS 
Cumple N/A 

3 PROPUESTA ECONÓMICA 
SISTEMAS DE 

IDENTIFICACION SAS 
Cumple N/A 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los doce (12) días del mes de mayo de 2022. 

 

 

 

HERNAN DAVID RUBIO PEÑA 
Director de Admisiones, Registro y Control Académico 

  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 097 de 2022  

OBJETO 
 

Prestar los servicios de elaboración e impresión de carnets para los 
estudiantes activos, nuevos graduados, personal docente y 
administrativo de la Universidad del Tolima. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

Cincuenta millones de pesos M/CTE ($50.000.000) 
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